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Sala Kina Kosmos stała się 23 kwietnia 2026 r. miejscem niezwykle wzruszającego wydarzenia.
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W dniu wspomnienia patrona naszego miasta – św. Wojciecha – oficjalnie poznaliśmy nazwisko
wybitnej postaci, która dołączyła do zaszczytnego grona laureatów tytułu Mławianin Roku.
Tegorocznym zwycięzcą został druh Sławomir Wietecha – człowiek, którego życie jest żywym
świadectwem harcerskich ideałów.

Uroczystość, którą poprowadzili Mateusz Przybyszewski i Anna Sowa-Matalińska, przebiegła w
podniosłej, a zarazem niezwykle ciepłej, wręcz rodzinnej atmosferze. Galę otworzył Michał
Nowakowski, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mławskiej (TPZM). W swoim wystąpieniu
przybliżył genezę tytułu, podkreślając, że od lat nagroda ta honoruje osoby, które swoją pasją i
bezinteresowną pracą budują tożsamość naszej „małej ojczyzny”.

Niezwykle poruszającym punktem programu była laudacja wygłoszona przez hm. Annę Katarzynę
Sokalską, Komendantkę Hufca ZHP Mława. Dzięki jej słowom zgromadzeni goście mogli
prześledzić imponującą drogę życiową laureata, która rozpoczęła się w 1968 roku w Szkole
Podstawowej nr 6 w Mławie od złożenia obietnicy zuchowej. Już w 1970 roku druh Sławomir złożył
przyrzeczenie harcerskie, a dekadę później uzyskał stopień przewodnika, rozpoczynając trwającą
do dziś pracę wychowawczą.

Usłyszeliśmy o jego zaangażowaniu w kampanię „Bohater”, rajdach po linii obronnej pozycji
mławskiej oraz udziale w Operacji Bieszczady. Służba druha Wietechy nie znała przerw – nawet
podczas odbywania służby wojskowej pracował jako drużynowy w Giżycku. Wysiłek ten
zaowocował uzyskaniem stopnia podharcmistrza oraz najwyższego stopnia wtajemniczenia –
Harcerza Rzeczypospolitej.

Druh Sławomir Wietecha to postać wielowymiarowa. Po powrocie do Mławy pełnił funkcję
Komendanta Szczepu Drużyn Przyparafialnych przy parafii pw. św. Stanisława BM, a w latach
2003–2017 sprawował funkcję Komendanta Hufca ZHP Mława. To on stał za organizacją obozów
dla dzieci z Domu Dziecka w Kowalewie oraz cieszącego się ogromną popularnością turnieju
halowej piłki nożnej „Rekiny Futbolu”, którego 15. edycja odbyła się właśnie w 2025 roku.

Laureat odegrał kluczową rolę w budowaniu lokalnej tożsamości historycznej, pracując w sztabach
organizujących pierwsze dziesięć edycji obchodów rocznicy Bitwy pod Mławą. Jako pierwszy
mławski instruktor zasiadał w Komendzie Chorągwi Mazowieckiej w Płocku, a obecnie pełni
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady tejże Chorągwi oraz Przewodniczącego Rady Lokalnej
Organizacji Turystycznej Północnego Mazowsza. Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany,
m.in. medalem Zasłużony dla Miasta Mława oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Po zakończeniu laudacji głos zabrał Maciej Jakubowski, Wiceprzewodniczący Kapituły Mławianina
Roku, który oficjalnie ogłosił werdykt. Zgodnie z ceremoniałem, laureat odebrał dyplom oraz
medal pamiątkowy im. prof. Ryszarda Juszkiewicza. Wręczenia dokonali: Michał Nowakowski, Lech
Prejs oraz Ewa Juszkiewicz, wdowa po zmarłym prof. Ryszardzie Juszkiewiczu, pomysłodawcy
tytułu.

Kulminacyjnym momentem było przekazanie statuetki św. Wojciecha przez Burmistrza Miasta
Mława Piotra Jankowskiego oraz Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Bożenę Ryską. Burmistrz,
nawiązując do własnych młodzieńczych lat, skierował do laureata osobiste słowa:



„Kto z nas w młodości nie był harcerzem? Kto z nas nie zna i nie podziwia druha Sławka? To
człowiek o ogromnym sercu, który uczy nas, że bycie Mławianinem to przede wszystkim służba
drugiemu człowiekowi”.

Nierozerwalną tradycją gali było oczywiście odsłonięcie pamiątkowego portretu laureata.

Wśród licznie przybyłych znaleźli się m.in.: Poseł Rafał Krzemiński, Monika Golubska (Dyrektor
Biura Poselskiego Poseł Anny Ewy Cicholskiej), Poseł Maria Koźlakiewicz, Mirosław Koźlakiewicz,
Wicestarosta Tomasz Chodubski oraz Wójt Gminy Czernice Borowe Marek Brzeziński. Samorząd
reprezentowali również Zastępca Burmistrza Mariusz Szczechowicz, radni oraz przedstawiciele
licznych organizacji społecznych.

Oficjalną część uroczystości zamknęła długa kolejka przyjaciół, wychowanków i mieszkańców,
chcących osobiście pogratulować laureatowi.

Dzisiejszy wieczór udowodnił, że największą wartością Mławy są ludzie, którzy – tak jak druh
Sławomir Wietecha – potrafią łączyć pasję z cichym, codziennym działaniem na rzecz dobra
wspólnego.
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